
السنة

197 هـــ

العدد 269        

تابع )ب(

الصادر فى يوم السبت 18 جمادى الأولى سنة 1445

الموافق ) 2 ديسمبر سنة 2023 (

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 2 

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة النـقـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــل

679 إل���ى   676 م���ن  أرق���ام    ق���رارات 

3-30 لس���نة 2023 ........................ {



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 3 

قـــــرارات
وزارة النقل

قرار رقم 676 لسنة 2023
صادر فى 2023/11/24

وزير النقل
 بع���د الاط�ل�اع عل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلي���ة الص���ادر بالقان���ون رقم 43 

لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2680 لس���نة 2020 باعتبار مش���روع توس���عة 

الطريق المؤدى لقاعدة البريجات الجوية )نطاق محافظة البحيرة( من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للطرق والكبارى ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

تُنزع ملكية الأراضى والعقارات المبينة تفصيلًا بالكش���ف المرفق الوارد من مديرية 

المساحة بالبحيرة والتى تعذر توقيع أصحابها أو ذوى الشأن على النماذج الخاصة بنقل 

ملكيته���ا للمنفعة العامة تنفيذًا لقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2680 لس���نة 2020 

باعتبار مشروع توسعة الطريق المؤدى لقاعدة البريجات الجوية )نطاق محافظة البحيرة( 

من أعمال المنفعة العامة .

)المادة الثانية(
على الجهات المعنية نشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وإيداعه فى مكتب الشهر 

العقارى المختص .

)المادة الثالثة(
يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير النقل 

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 4 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 5 

وزارة النقل
قرار رقم 677 لسنة 2023
صادر فى 2023/11/24

وزير النقل
 بع���د الاط�ل�اع عل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلي���ة الص���ادر بالقان���ون رقم 43 

لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى ق���رار رئيس مجلس ال���وزراء رق���م 578 لس���نة 2021 باعتبار مش���روع 

 إنش���اء كوب���رى علوى أعلى مزلقان الصيرفى بمدينة رش���يد بمحافظ���ة البحيرة من أعمال

المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للطرق والكبارى ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

تُنزع ملكية الأراضى والعقارات المبينة تفصيلًا بالكش���ف المرفق الوارد من مديرية 

المساحة بالبحيرة والتى تعذر توقيع أصحابها أو ذوى الشأن على النماذج الخاصة بنقل 

ملكيته���ا للمنفعة العامة تنفي���ذًا لقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 578 لس���نة 2021 

باعتبار مشروع إنشاء كوبرى علوى أعلى مزلقان الصيرفى بمدينة رشيد بمحافظة البحيرة 

من أعمال المنفعة العامة .

)المادة الثانية(
على الجهات المعنية نشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وإيداعه فى مكتب الشهر 

العقارى المختص .

)المادة الثالثة(
يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير النقل 

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 7 

وزارة النقل
قرار رقم 678 لسنة 2023

صادر فى 2023/11/24
وزير النقل

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلي���ة الص���ادر بالقان���ون رقم 43 

لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2679 لس���نة 2020 باعتبار المرحلة الأولى 

من مش���روع إنش���اء وصلة حرة لربط كوبرى فوة على النيل حتى محور الليثى بدمنهور 

عل���ى الطريق الزراعى بطول )7٫5( كيلو متر م���ن إجمالى طول الوصلة البالغ )16( 

كيلو متر نطاق محافظة البحيرة من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للطرق والكبارى ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

تُنزع ملكية الأراضى والعقارات المبينة تفصيلًا بالكشوف المرفقة الواردة من مديرية 

المساحة بالبحيرة والتى تعذر توقيع أصحابها أو ذوى الشأن على النماذج الخاصة بنقل 

ملكيته���ا للمنفعة العامة تنفيذًا لقرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2679 لس���نة 2020 

باعتبار المرحلة الأولى من مش���روع إنش���اء وصلة حرة لربط كوبرى فوة على النيل حتى 

مح���ور الليثى بدمنهور على الطريق الزراعى بطول )7٫5( كيلو متر من إجمالى طول 

الوصلة البالغ )16( كيلو متر نطاق محافظة البحيرة من أعمال المنفعة العامة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 8 

)المادة الثانية(

على الجهات المعنية نشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وإيداعه فى مكتب الشهر 

العقارى المختص .

)المادة الثالثة(

يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير النقل 

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 30 

وزارة النقل
قرار رقم 679 لسنة 2023
صادر فى 2023/11/24

وزير النقل
 بع���د الاط�ل�اع عل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلي���ة الص���ادر بالقان���ون رقم 43 

لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 2681 لس���نة 2020 باعتبار مشروع تطوير 

تقاطع الطريق الدائرى حول القاهرة الكبرى مع طريقى القاهرة/الإس���ماعيلية الصحراوى 

والقاهرة/بلبيس من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه رئيس مجلس إدارة الهيئة العامة للطرق والكبارى ؛

قـــــــرر :
)المادة الأولى(

تُن���زع ملكي���ة الأراضى والعق���ارات المبينة تفصيلًا بالكش���وف المرفق���ة الواردة من 

مديري���ة المس���احة بالقاه���رة والتى تعذر توقي���ع أصحابها أو ذوى الش���أن على النماذج 

 الخاص���ة بنقل ملكيتها للمنفعة العامة تنفيذًا لق���رار رئيس مجلس الوزراء رقم 2681

 لسنة 2020 باعتبار مشروع تطوير تقاطع الطريق الدائرى حول القاهرة الكبرى مع طريقى

 القاهرة/الإسماعيلية الصحراوى والقاهرة/بلبيس من أعمال المنفعة العامة .

)المادة الثانية(
على الجهات المعنية نشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، وإيداعه فى مكتب الشهر 

العقارى المختص .

)المادة الثالثة(
يعمل بهذا القرار من تاريخ صدوره ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير النقل 

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 269 تابع )ب( فــى 2 ديسمبر سنة 2023 37 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

709 - 2023/12/13 - 2023/25573


